De accusationibus sacerdotum.

Fo. XLI.

miliare emendationē, aut iustum p̄cipiant excusationē. Quod qui p̄sumperit liminibus arceat ecclesiæ vsq; ad condignā satisfactionē. Accusatores vero & accusatōes quas seculi leges non recipiunt, & antecessores nři, prohibuerunt, & nos submouemus. Nullus em̄ alienigena aut accusator eorū fiat aut iudex. Vnde & de Loth scriptū est, īgressus es vt aduena, nunq; vt iudices. Accusator aut̄ vestroꝝ nullus sit seruus aut libertus, nullaꝝ suspecta persona aut infamis. Repelant etiā cohabitantes inimicis, & oēs laici quia īfestationē blasphemiae affectio amicitia īcitare solet. Nec illi in vestra sunt suscipiendi accusatiōe, q; vos in sua volunt recipere infamatio. Nullus em̄ anathema suscipiat, nec à quoꝝ credant quę ab eis vel dicunt vel conscribunt. Eos quoꝝ dico anathematizatos esse, quos ep̄i suis scriptis anathematizauerūt, aut eorū statuta anathematizant. Per scripta em̄ nullius accusatio suscipiat, sed, ppria voce si legitima & cōdigna accusatoris persona fuerit, p̄nē videlicet eo quē accusare desiderat, q; a nullus absens aut acculari p̄t aut accusare. Nullus tñ p̄fati ordīs vir accusari p̄t, aut r̄fidere suis accusatorib⁹ debet, priusq; regulariter à suo primate vocat⁹ fit, locūq; defendēdi & inq̄rēdi accipiat ad abluēda cri. ¶ Nulli em̄ metropolitani aut alij ep̄i appellanti primates, nisi q; primas sedes tenēt, (mina, A & quoꝝ ciuitates antiqui primates esse c̄luerunt. Reliqui vero q; c̄teras metropolitanas ciuitates adepti sunt, non primates, sed aut archiep̄i, aut metropolitani vocent̄. Vrbes eīi & loca quibus primates p̄fidere debēt, non modernis, sed etiā multis ante aduentū Ch̄ri sunt statutæ t̄pibus, quoꝝ primates etiā gentiles, p̄ maioribus etiā negotijs appellabant. In ipsis vero vrbis post Ch̄ri aduentū Apostoli & successores eorū priarchs vel primates posuerunt. Ad q; ep̄oꝝ negotia salua in oībus Apostolica authoritate, & maiores causæ post Apostolica sedē sunt referēda. Et licet (Apostolo phibēt) inter Ch̄fianos non debeat accusatiōes exerceri, sed si p̄hiberi non potuerunt accusatiōes ep̄oꝝ ad memoratos primates debēt ab accusatori bus deferri. Studendū est tamē ep̄is, vt dissidētes fr̄es magis ad pacē q; ad iudicium coercent, Ep̄us aut̄ aliter non debet audiari aut iudicari, nisi in p̄fita omnī comprouincialū, & ab om̄ibus comprouincialibus ep̄is, q; ipsi absentibus, nec debet, nec potest. Quae vero persona ad accusationē eorū non sunt admittēda, & superius ex parte dictum est, & latius tam hi q; & infames persona, in ep̄istola quam dudū Hilario misimus, sunt annumeratae. Ultra provinciae vero terminos accusandi licētia non progredat, sed oīs accusatio intra provinciā audiat̄, & à comprouincialibus terminet, nisi ad apostolicā sedē fuerit tñ appellatū. Et neganda ē accusantibus licentia criminandi priusquam se criminis quo p̄munt exuerint, quia non est credendū contra alios eorū confessioni q; criminibus implicati sunt, nisi se prius probauerint innocētes qm̄ periculosa est, & admitti non debet rei aduersus quemcunq; professio. Familiares vero & spon- te confessi atq; sceleribus irretiti non debēt admitti, nec hi q; hesterna die, aut pridie, aut ante fuerunt inimici. Clericus ergo q; ep̄m suū accusauerit, aut ei infidiator extiterit, non est recipi endus, q; a infamis effectus ē, & à gradu debet recedere, aut curia tradī seruiturus. Laicis quoꝝ quāq; religioſi sint, nulli tamē de Ecclesiasticis facultatibus aliqd disponēdi legiſ vñq; attribu ta facultas. Scimus dilectissimi, q; semp carnales spirituales solent p̄sequi, & malevoli benevolos infamare & lacerare. Ideoꝝ Apostoli & successores eorū ac reliqui sancti p̄es noluerunt fieri facilē ep̄oꝝ accusationē, quoniam si facilis esset, aut nullus, aut vix aliquis modo inueniret Throni em̄ dei vocant̄, ideo non debent moueri, aut affligi, vel p̄trubari. De ipsis ergo ait Propheta: Cœli enarrat gloriā dei, & opa manū eius annūtiat firmamentū. Hi vero q; non sunt bona conuerſationis. & quoꝝ vita est accusabilis, aut quoꝝ fides, vita & libertas nescit, non possunt eos accusare. Primo semp accusatoꝝ persona, fides, vita, & conuersatio est enucleatim inquirēda, & post ea que obijciunt fidelerit sunt pertractanda, q; nihil prius fieri debet, q; im- petitorꝝ persona fidesq; vita & conuersatio diligenter discussant, ne alicuius inuidia, aut inimi- citia vel intentione mala quisquam vexetur.

¶ Criminaciones aduersus doctorem nemo suscipiat, quia magis sunt doctores portandi q; la- B dendī aut infamandi. Vnde ait apostolus: Alter alterius onera portate, & sic adimplebitis legē Ch̄ri. Charitas aut̄ non est ambitiosa, non æmulat, non inflat, non querit quę sua sunt, sed quę Iesu Christi. Qui manet in charitate, in deo manet, & deus in eo. Et q; in deo manet, nulli vult nocere, sed omnes desiderat adiuuare, & sustentare, sicut ipse dominus omnes venit saluare, & animam suam dare in redemptionem pro nobis. Eorū aut̄ accusandi sacerdotes vel testimoniū diuinū eos vocem obstruimus, quos humanis & diuinis vocibus dānatōs vel mortuoſe ē agno- scimus. Preuidere ergo summopere debēt omnes q; sacerdotes domini persequuntur tam oc- culte q; manifeste, ne subiectis domini damnent p̄ceptis. Per Hieremiam aut̄ prophetam ta- libus corammodo dñs loquit̄, dices: Iniquitates noſtræ declinauerunt omnia, & peccata nr̄a amouerunt bona à nobis, q; inueniunt sunt in populo meo imp̄i, & loquētes vana. Statuerūt ad disperdēdos viros, & comprehendēt, vt laqueus venantis plenus volatilibus, sic domus eorū plena

Epistola Stephani pape.

plena dolo. Et p David ait: Qui cogitauerūt malitias in corde tota die versati sunt in filijs. Ex acerunt linguas suas sicut serpētes, venenum aspidum sub labijs eoz. Et paulopost: Cadent sup eos carbones, in igne deijs eos in foueas, vt nō cōsurgat. Vir linguofus nō diriget in terra, visq; iniustū mala capiēt in interitu. Scio qafaciet dñs caufam in opis, iudicia pauperz. Item idē: Mutant labia dolosa. Et itez p Hieremīā inqt: Oēs in sanguine iudicant. vnuſq; p-ximū suum tribulat: oēs in malū manus suas pparat. Hos dñs puidē aplis pcepit, ne facile serui sui lacerarent, ne forte pderent, aut in talē tentationē inciderent, quam ferre mmie possent. Idcirco sancti Apostoli & successores eoz de creto, normas statuerunt, ne talium vox (quaē magis pdere nitit innocētes & simplices quā saluare facile recipere, sed ipsi his iaculis pelle rent procul, & dñi discipulos iuxta voluntates & versutias eoz minime pdere possent. Vnde & ipse dñs ait: Excute puluerē de pedibus vñs in testimoniu illis. Et alibi ipsa p se veritas de talibus dicit: Melius est illi, vt suspēdat mola asinaria in collo eius, & demergat in pfundū maris, quā scandalizet vñū de pusillis istis. Et Iacobus apostolus inqt: Iudiciū sine misericordia fiet illi, q non fecerit miām. Qua em fronte qspctōz suoz veniā sperat à deo se impetratur, qui delinquēti fratri nihil p pietatis & clemētiae officium vult condonare. Profecto necesse ē vt asti met se talē in iudicio deum expertus (cum aī iusti iudicis tribunal fuerit constitutus) quale se fratri suo exhibuerit. Nam qua mēsura mēli fuerimus, eadē remetet nobis. Et Iohannes Apostolus & Euangelista ait: Qui odit frēm suum homicida est. Et scitis qa omnis homicida non habet vitam eternam in se manentem.